

# Kategorier af udlægninger og håndtering af træarter

Hugst 2023, skovning og salg af træ	Urørt før 2016 (NS-strategi mm.)	Urørt skov fra 2016 og 2020	Urørt skov 29.000 ha zone Øst	Naturnationalparker	Øvrige skovarealer
<b>Hjemmehørende løvtræer</b> (bøg, eg, ask, birk, avnbøg, rødel, mm.)	<i>Ingen hugst. (medmindre det foreskrives i en forvaltningsplan eller arealet ikke er urørt endnu).</i>	<i>Ingen kommerciel hugst, men mulighed for at fælde træer af hensyn til biodiversiteten. Træer der fældes, skal blive liggende, medmindre andet fremgår af en godkendt forvaltningsplan.</i>	<i>Savværkshugsten - 50% af planhugsten for 2022 (i hj. løvtræ) skoves og sælges. Mængder for den enkelte enhed aftales med DRC. Øvrige træer der fældes, skal blive liggende, medmindre andet fremgår af en godkendt forvaltningsplan.</i>	<i>Ingen kommerciel hugst, men mulighed for at fælde træer af hensyn til biodiversiteten. Træer der fældes, skal blive liggende, medmindre andet fremgår af en godkendt projektbeskrivelse.</i>	<i>Hugst i skove med naturnær skovdrift skal følge planhugsten for 2023.</i>
<b>Ikke-hjemmehørende løvtræer</b> (rødeg og ahorn)	<i>Ingen hugst. (medmindre det foreskrives i en forvaltningsplan eller arealet ikke er urørt endnu).</i>	<i>Der kan gennemføres skovninger inden for den samlede løvtræsmængde. Konkrete mængder aftales med DRC.</i>			<i>Skoves som planlagt i hugstplanerne 2023.</i>
<b>Skovfyr</b>	<i>Ingen hugst. (medmindre det foreskrives i en forvaltningsplan eller arealet ikke er urørt endnu).</i>	<i>Ingen kommerciel hugst, men mulighed for at fælde træer af hensyn til biodiversiteten. Træer der fældes, skal som udgangspunkt blive liggende. medmindre andet fremgår af en godkendt forvaltningsplan.</i>			<i>Skoves som planlagt i hugstplanerne 2023.</i>
<b>Rødgran</b>	<i>Ingen hugst. (medmindre det foreskrives i en forvaltningsplan eller arealet ikke er urørt endnu).</i>	<i>Hugst for 2023 som udmeldt af NATUR. (Af hensyn til fremme af biodiversitet kan der laves mindre af drifter op til 2 ha. Af drifter over 2 ha skal aftales med NATUR frem til at der foreligger en godkendt forvaltningsplan).</i>			
<b>Europæiske nåletræer</b> (lærk, cypres, ædelgran, nordmanngran, bjergfyr)	<i>Ingen hugst. (medmindre det foreskrives i en forvaltningsplan eller arealet ikke er urørt endnu).</i>				
<b>Oversøiske nåletræer</b> (grandis, thuja, sitkagran, douglasgran, tsuga)	<i>Ingen hugst. (medmindre det foreskrives i en forvaltningsplan eller arealet ikke er urørt endnu).</i>				